Vras. 23-27. « Et ad se vocatis illis, in parabolis dicebat illis : Quomodo potest Satanas Satanam eicere ? Et si regnum adversus sese divisum fuerit, non potest stare regnum illud ; et si domus contra seipsam divisa fuerit, non potest stare domus illa ; et si Satanas insurrexerit adversus semetipsum, ac divisus est, non potest stare, sed habet finem. Non potest quisquam vasa fortis, ingressus in domum illius, diripere, nisi prius fortem alligarit, et tunc domum illius diripiet. » Exemplis quibus contradicere non poterat, vincit invidiosos Judæos. Quomodo enim, inquit, possibile est dæmonem dæmones eicere ? sicut et in domibus videmus, quando pacifici sunt, bene habent hi qui in illis sunt : quando autem divisi fuerint, destruantur. Quomodo autem, inquit, potest quis diripere vasa fortis, nisi prius illum vinxerit ? Cæterum quod dicit, hoc sibi vult : Fortis est dæmon : vasa autem ejus, homines sunt qui ab illo tenentur. Itaque nisi quis prius alliget dæmonem et destruat, quomodo vasa ejus ab eo auferet ? dæmonicos, inquam. Proinde quia ego vasa ejus diripio, hoc est libero homines ab affectione dæmoniacâ, consentaneum est quod primum ligaverim et destruxerim dæmones, et inimicus illorum sim. Quomodo igitur vos dicitis quod Beelzebub habeat, hoc est, cum amicus sim dæmonum et magus, eiciam dæmones ?

« Ἀμὴν λέγω ὑμῖν ὅτι πάντα ἀφεθήσεται τὰ ἁμαρτήματα τοῖς υἱοῖς τῶν ἀνθρώπων, καὶ βλασφημία ἕσα· ἂν βλασφημήσωσι. Ὁς δ' ἂν βλασφημήσῃ εἰς τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, οὐκ ἔχει ἄφεσιν εἰς τὸν αἰῶνα, ἀλλ' ἔνοχός ἐστιν αἰωνίου κρίσεως· ὅτι ἔλεγον. Πνεῦμα ἀκάθαρτον ἔχει. » Τοιοῦτόν τί φησιν Ἰησοῦς· Ὅσα μὲν ἄλλα ἁμαρτάνουσιν οἱ ἄνθρωποι, συχὸν ἔχουσιν ἂν καὶ προφασίσασθαι τι, καὶ συγγνώμης· τυχὸν, τοῦ Θεοῦ τῆ τῶν ἀνθρώπων ἀσθενεῖς συγκαταβαίνοντος, οἷον ἔλεγον τὸν Κύριον φάγον καὶ οἰνοπότην, φίλον τελωνῶν καὶ ἁμαρτωλῶν, συγγνώμης ἀξιωθῆσονται ἐπὶ τούτῳ· ὅταν δὲ βλέποντες αὐτὸν θαύματα ἐξαίτια ἐργαζόμενον, βλασφημῶσι τὸ Πνεῦμα, τουτέστι, τὰς διὰ τοῦ ἁγίου Πνεύ-

Vras. 28-30. « Amen dico vobis, omnia remittentur filiis hominum peccata et convitia quibuscunque convitiati fuerint : at qui convitium dixerit in Spiritum sanctum, non habet remissionem in æternum, sed obnoxius est æterno judicio : quia dicebant, Spiritum immundum habet. » Tale quiddam hoc loco dicit : Quæcunque alia peccaverint homines, habent forte quod præeant et veniam consequantur, Deo id condonante humanæ infirmitati : ut exempli gratia, dicebant **136** Christum helluonem et bibonem, amicum publicanorum et peccatorum, in illo veniam assequuntur : quando autem videntes eum operari miracula indubitata, blasphemant Spiritum, hoc est mira opera per Spiritum sanctum

facta, quomodo tunc veniam assequatur, nisi A poenitentiam egerint? Quando enim offenduntur in carne Christi etiamsi pro illo non egerint poenitentiam, veniam obtinent tanquam offensi homines, Verum cum vident eum opera Dei facere, et blasphemare pergunt, quo pacto dimittetur eis, si alicui a poenitentia manserint?

VERB. 31-35. « Et veniunt mater eius et fratres, et foris stantes miserunt ad eum qui evocaret eum : et sedebat turba circa eum, dicebantque ei : Ecce mater tua et fratres tui foris quaerunt te. Et respondit eis, dicens : Quis est mater mea, et fratres mei? Et cum circumspexisset in circuitu circum se discipulos sedentes, ait : Ecce mater mea et fratres mei. Qui enim fecerit voluntatem Dei, hic frater meus, et soror mea, et mater est. » Fratres Domini, invidentes accesserunt ad eum ut caperent eum tanquam in furorē versum et dæmoniacum. Mater autem forsata laudi gloria mea venit ut illum a doctrina ad se attraheret, et ostenderet turbis quod ipse illum qui tanti miraculis comperitus erat, gubernaret, atque ita a doctrina avelleret. Dominus igitur respondet quod nihil profuturum sit matri suæ esse matrem suam, nisi etiam alias virtutes possederit ; similiter neque fratribus esse consanguineos : illi enim sunt veri cognati Christi, qui voluntatem Dei faciunt. Inque non negando matrem hæc dixit, sed ostendens quod non propter natalitatem solam digna fuerit hoc honore, sed propter omnes alias virtutes quibus prædita fuit : ita ut si illa caruisset, alii ei fuissent prælati.

CAPUT IV.

Parabola de semine. De increpatione aquarum.

VERB. 1, 2. « Et iterum cepit docere juxta mare : et conflavit ad eum turba multa, ita ut navim ingressus sederet in mari, et tota turba juxta mare in terra erat, et docebat eos per parabolas multa. » Quamvis videatur dimisisse matrem, iterum tamen obedit ei, propter illam enim egreditur ad mare. Cæterum in navi sedes, ut in conspectu habeat auditores omnes, magisque audiat, et nullus sit a tergo.

VERB. 3-12. « Et dicebat illis in doctrina sua : Audite : ecce exiit seminator ad seminandum, et accidit inter seminandum, quod aliud quidem cecidit secus viam, veneruntque volucres cæli, et comederunt illud. Aliud vero cecidit super petrosas, ubi non habuit terram multam, et statim exortum est quod non haberet altitudinem terræ : sole autem exorto, restu affectum est, eoque quod non haberet radicon, exaruit. Et aliud cecidit in spinas, et succreverunt spinæ ac suffocaverunt illud, et

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

(52) Cod. 26 addit : Καὶ ἀπὸ τῆς θαλάσσης ἤλθευσαν ἐραὶ ἐν τῇ γῆ. »